（様式１）
                            平成 30 年５月２日

つくば市記者会 御中

 つくば市経済部観光推進課ジオパーク室

タイトル

平成 30 年度筑波山地域ジオパーク推進協議会

定例総会の開催について

＜項目＞(あてはまるものすべてにチェック)

□イベント・会議等の事前周知依頼   ■イベント・会議等の取材依頼

□イベント会議以外の事業の周知依頼  □参加者募集の告知依頼

□その他（                         ）

＜概要＞

筑波山地域ジオパーク推進協議会では，一昨年策定したアクションプランに基づき，

様々なジオパーク活動を積極的に進めています。

今回の定例総会では，『平成 29 年度事業報告及び決算』並びに『平成 30 年度事業計画

（案）及び予算（案）』、産業技術総合研究所地質調査総合センターが協議会会員として

加入することに伴う『規約の改正（案）』、『役員の選出』、『アクションプランの修正案』

について協議します。

●日時：平成 30 年５月９日（火）14:00～15:00

●場所：つくば市役所 ５階 庁議室

●出席者：別紙のとおり

●内容

１ 開会

２ 議事

 (1)平成 29 年度事業報告及び決算について

 (2)規約の改正（案）について

(3)役員の選出について

(4)平成 30 年度事業計画（案）及び予算（案）について

(5)筑波山地域ジオパークアクションプランの修正案について

３ その他

４ 閉会

●関連Ｗｅｂページや検索キーワード

日本ジオパークネットワーク（JGN） http://www.geopark.jp/

日本ジオパーク委員会（JGC） http://jgc.geopark.jp/

全２枚（本紙含む）

（別紙）

役　職 氏　名 よ　み 所　属

会長 五十嵐　立青 いがらし　たつお つくば市長

副会長 石野　利和 いしの　としかず 国立大学法人筑波大学　理事・副学長

副会長 岩佐　弘史 いわさ　ひろふみ 宗教法人筑波山神社　宮司

理事（監事）
山口　伸樹

（近藤　慶一）
やまぐち　しんじゅ

（こんどう けいいち）
笠間市長

（笠間市副市長）

理事（監事） 小玉　喜三郎 こだま　きさぶろう
国立研究開発法人産業技術総合研究所

特別顧問・名誉リサーチャー

理事
今泉　文彦

（諸岡　広明）
いまいずみ　ふみひこ
（もろおか ひろあき）

石岡市長
（石岡市経済部長）

理事
大塚　秀喜

（猪瀬　幸己）
おおつか　ひでき
（いのせ たくみ）

桜川市長
（桜川市副市長）

理事
中川 　清

（五頭　英明）
なかがわ　きよし

（ごとう ひであき）
土浦市長

（土浦市副市長）

理事 坪井　透 つぼい　とおる かすみがうら市長

会員 久田　健一郎 ひさだ　けんいちろう 教育・学術部会　部会長

会員 髙田　正澄 たかた　まさずみ 市民活動部会　部会長

会員 星野　弘 ほしの　ひろし 地域振興部会　部会長

会員 矢口　輝行 やぐち　てるゆき 石岡市歴史ボランティアの会　会長

会員 本間　敬 ほんま　たかし 一般社団法人笠間観光協会　会長

会員 堤　徳郎 つつみ　のりお ヤマブキを育てる会 　代表

会員 吉原　一行 よしはら　かずゆき つくば観光ボランティア２９８　代表

会員 北村　まさみ きたむら　まさみ つくばバリアフリー学習会　代表

会員 皆川　光吉 みなかわ　みつよし 桜川市商工会　会長

会員 橋本　慶晴 はしもと　よしはる 桜川市観光協会　会長

会員 冨田　佳秀 とみた　よしひで 土浦商工会議所青年部　会長

会員 芳川　勇飛 よしかわ　ゆうひ
一般社団法人土浦青年会議所

まちづくり委員会　委員長

会員 戸田　廣 とだ　ひろし
霞ヶ浦北浦水産加工業協同組合

代表理事組合長

会員 藤崎　進 ふじさき　すすむ 千代田果樹観光協会　会長

会員
牧野　雅彦
（斎藤　眞）

まきの　まさひこ
（さいとう　まこと）

国立研究開発法人　産業技術総合研究所
　地質調査総合センター　総合センター長補佐
（研究戦略部 イノベーションコーディネータ　）

顧問 加藤　碵一 かとう　ひろかず
国立研究開発法人産業技術総合研究所

名誉リサーチャー

欠席

会員 木下　明男 きのした　あきお 石岡市観光協会　会長

平成30年度筑波山地域ジオパーク推進協議会定例総会　出席会員名簿

（順不動，敬称略）